令和 3年 12月 27日
山梨県栄養士会（福祉事業部・高齢、児童、障がい）

会員各位

公益社団法人 山梨県栄養士会

                           福祉事業部長 潮上幸恵
                                   （公印省略）

山梨県栄養士会福祉事業部研修会開催のお知らせ

師走の候、貴殿におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃、山梨県栄養士会福祉事業部において、活動等ご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。

 令和 3年度介護報酬改定に際し、各施設様々な取り組みが為されていることと推察致します。

今回の改定は・「リハ・口腔・栄養」の取り組みを一体的に推進すべく、連携と強化により、効果的

な自立支援・重度化予防につながることへの取り組みと示されております。これに際し、日本栄養

士会、山梨県栄養士会のみならず、コロナ禍において急速に利用が進んでおります「オンデマンド」

による様々な研修会が主流となりつつあります。今年度山梨県栄養士会福祉事業部研修会は、今後

の感染状況を鑑み、「集合型兼、オンデマンドによる研修会」を下記の通り開催致します。つきまし

ては、山梨県栄養士会会員の皆様にご出席いただきますようお願い申し上げます。高齢・障がい・

児童すべての分野所属の会員の多数のご参加をお待ちしております。

記

1. 日 時 令和 4年 2月 17日（木）14：00～16：00

※オンデマンド視聴期間：令和 4年 3月 1日（火）～3月 31日（木）

 視聴URLは開催後追って連絡致します。

2. 場 所 ぴゅあ総合 2F 大研修室（住所: 甲府市朝気 1-2-2 電話番号: 055-235-4171）

3. 内 容 「栄養ケア・マネジメントと歯科連携について

～栄養介入に繋げる、口腔機能の理解と課題の視点について学ぶ～」

4. 講 師 公益社団法人 山梨勤労者医療協会（共立病院系列）

武川歯科診療所 歯科医師 北野博道 様

5. 申し込み先 山梨県栄養士会福祉事業部副部長 ①望月直哉（特養・尚古園）
【甲府市支部・峡南支部所属会員の方はこちら】

                              ℡ 055-253-7231 mail motizuki@zenrinkai.or.jp

            〃         ②渡辺紀子（老健・山梨ライフケアホーム）

【中北支部・峡東支部・富士東部支部所属会員の方はこちら】

                                         ℡ 055-279-4711 mail lifecare@bd.wakwak.com

メールもしくは別紙の申込用紙で FAXにて申し込んでください。

6. 締め切り日  令和 4年 2月 4日（金）

7. 参加費 無料(会員限定)

以上

福祉事業部研修会申し込み

(送付状不要)

送付先 ☐甲府市支部・峡南支部所属会員

 → 尚古園 望月直哉 FAX 055-253-7228

☐中北支部・峡東支部・富士東部支部会員

 → 山梨ライフケアホーム 渡辺紀子 FAX 055-279-4713

参加形式 ☐会場参加

☐オンデマンド視聴（後日 URLを送付）

施設名

氏名

電話番号         －          －

FAX番号         －          －

メール

(オンデマンド視聴の場合は必須)